Проект решения от «__» ___ 2023 г. № ___

Проект вносит: Глава МО Светлановское Штуков С.В.
Докладчик: Глава МО Светлановское Штуков С.В.
Дата внесения проекта «__» _____ 2023г.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

от _________2023 г. № __

О премировании

Главы МО Светлановское

по результатам труда за 2023 год
В соответствии с Положением об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское, утвержденным решением МС от 19.04.2023 № 6, Муниципальный Совет

Р Е Ш И Л:

1. Премировать Главу МО Светлановское Штукова С.В. по результатам труда за 2023 год из имеющейся экономии фонда оплаты труда в пределах утвержденного фонда оплаты труда в размере девяти должностных окладов.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования С.В. Штукова.

Глава муниципального образования                                           С.В. Штуков
ложение № 1
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Муниципального Совета МО Светлановское «О премировании Глава МО Светлановское по результатам труда за 2023 год» (далее – Проект).
Глава МО Светлановское Штуков С.В. избран на должность 25.01.2023г.
За период замещения должности Главой МО Светлановское оптимизирована работа Муниципального Совета МО Светлановское. Заседания Муниципального Совета МО Светлановское проводятся на основе плана, утверждаемого Главой МО.
За истекший период под председательством Главы МО Светлановское проведено 5 очередных заседаний Муниципального Совета, принято 24 решения, в том числе 18 решений, имеющих нормативный характер.
Главой МО регулярно по вторникам проводились личные приемы, принято 45 жителей, отработано 50 обращений, полученных в ходе личных приемов.
При участии Главы МО организовывались и проводились публичные слушания по проектам отчета об исполнении бюджета и проекту бюджета МО Светлановское.
Глава МО регулярно участвовал в обходах территории муниципального образования совместно с руководством Администрации Выборгского района Санкт-Петербурга.
По инициативе Главы МО были организованы личные поздравления на дому 27-ми ветеранов и юбиляров.
Глава МО лично принимал участие в торжественных мероприятиях к Дню освобождения Ленинграда от фашистской блокады, к Дню защитника Отечества, Международному женскому дню 8-го марта, ко Дню Победы, на фестивале СветланаФест, к Дню знаний, а также посвященных открытию объектов благоустройства на озере Линден, на празднике двора по адресу: пр. Тореза, 25, на празднике двора и субботнике по адресу: пр. Тореза, 39.
По инициативе Главы МО с целью сотрудничества были организованы встречи с активом общественных организаций ветеранов, жителей блокадного Ленинграда, малолетних узников фашистских концлагерей, Всероссийского общества инвалидов, Всероссийского общества слепых.
В соответствии с Положением об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское, утвержденным решением МС от 19.04.2023 № 6, премирование по результатам труда Главы МО осуществляется в случае имеющейся экономии фонда оплаты труда в пределах утвержденного фонда оплаты труда, премия по результатам труда устанавливается Главе МО решением Муниципального Совета.
Настоящим Проектом предлагается премирование Главы МО по результатам труда по итогам 2023 года.

Принятие настоящего Проекта не потребует дополнительных расходов средств местного бюджета.
Глава муниципального образования                                                   С. В. Штуков